
                                             
                                                                   

“Книжки – кораблі думки, що 
мандрують хвилями часу” Френсіс 
Бекон 
 

 
 

 

                                                         №57 (2 червня – 1 серпня 2023 р.) 
 

 
КОМ’ЮТЕРНА НАУКА І ТЕХНОЛОГІЯ. ЗАСТОСУВАННЯ КОМП’ЮТЕРА 

 

1 004 

Х24 

     Хасэгава, Х. Мир компютеров в вопросах и ответах [Текст] : 

В 2 кн. Кн. 2 / Х. Хасэгава. – М. : Мир, 1989. – 270 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

2 004 

Х24 

     Хасэгава, Х. Мир компютеров в вопросах и ответах [Текст] : 

В 2 кн. Кн. 1 / Х. Хасэгава. – М. : Мир, 1989. – 270 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 

3 1(091) 

Б61 

     Биленкин, Д. Путь мысли [Текст] : наук.-хул. лит 

/ Д. Биленкин. – М. : Дет. лит., 1982. – 256 с. – (Люди. Время. 

Идеи). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

4 1(091) 

Г14 

     Гайденко, П. П. Философия Фихте и современность [Текст] 

/ П. П. Гайденко. – М. : Мысль, 1979. – 288 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



5 1(091) 

Ж51 

     Желнов, М. В. Предмет филосифии в истории философии. 

Предистория [Текст] : монография / М. В. Желнов. – М. : Изд. 

Моск. ун-та, 1981. – 720 с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

6 1(091) 

К89 

     Кузанский, Н. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 2 

/ Н. Кузанский. – М. : Мысль, 1980. – 471 с. – (Философское 

наследие ; Т. 82). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 1(091) 

М82 

     Москаленко, А. Т. Пятидесятники [Текст] 

/ А. Т. Москаленко. – Изд. второе. – М. : Политиздат, 1973. – 199 

с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 1(091) 

Н30 

     Нарский, И. С. Западноевропейская философия ХІХ века 

[Текст] : учеб. пособие / И. С. Нарский. – М. : Высшая школа, 

1976. – 584 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 1(091) 

Э94 

     Эфиров, С. А. Итальянская буржуазная философия ХХ века 

[Текст] / С. А. Эфиров. – М. : Мысль, 1968. – 268 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

10 1(091) 

Д73 

     Древнекитайская философия [Текст] : собание. текстов. В 2 

т. Т. 1 / сост. Я. Хин-Шун. – М. : Мысль, 1972. – 362 с. – 

(Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

11 1(091) 

Д73 

     Древнекитайская философия [Текст] : собрание текстов. В 

2 т. Т. 2 / сост. Я. Хин-Шун. – М. : Мысль, 1973. – 384с. – 

(Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

12 1(091) 

А81 

     Аристотель. Сочинения [Текст] : В 4 т. Т. 4 / Аристотель ; 

ред. А. И. Доватур. – М. : Мысль, 1983. – 830 с. – (Философское 

наследие). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 1(091) 

Э58 

     Эмпирик, С. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 2 / С. Эмпирик ; 

ред. А.Ф. Лосев. – М. : Мысль, 1976. – 421 с. – (Философское 

наследие). – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



14 1(091) 

А72 

     Антология мировой философии [Текст] : В 4 т. Т. 1. 

Философия древности и средневнковья. Ч. 1 / ред. М.И. Иткин. – 

М. : Мысль, 1968. – 576 с. – (Философское наследие). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 1(091) 

А64 

     Анахт, Д. Сочинения [Текст] / Д. Анахт. – М. : Мысль, 1975. – 

262 с. – (Философское наследие). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

16 1(091) 

А72 

     Антология мировой философии [Текст] : В 4 т. Т. 2. 

Европейская философия от эпохи Возрождения по эпоху 

Просвещения / ред.-сост. В.В. Соколов. – М. : Мысль, 1969. – 776 

с. – (Философское наследие). – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

17 1(091) 

А72 

     Антология мировой философии [Текст] : В 4 т. Т. 3. 

Буржуазная философия кон. XVII в. - первых двух третей ХiХ в. 

/ ред. М.И. Иткин. – М. : Мысль, 1971. – 760 с. – (Философское 

наследие). – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

18 1(091) 

А64 

     Английские материалисты XVIII в. [Текст] : собр. 

произведений. В 3 т. Т. 2 / ред. В.В. Мееровский. – М. : Мысль, 

1967. – 404 с. – (Философское наследие). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

19 1(091) 

А64 

     Английские материалисты XVIII в. [Текст] : собр. 

произведений. В 3 т. Т. 1 / ред. В.В. Мееровский. – М. : Мысль, 

1967. – 445 с. – (Философское наследие). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

20 1(091) 

А64 

     Английские материалисты XVIII в. [Текст] : собр. 

произведений. В 3 т. Т. 3 / ред. В.В. Мееровский. – М. : Мысль, 

1968. – 550 с. – (Философское наследие). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

21 1(091) 

Б97 

     Бэкон, Ф. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 2 / Ф. Бэкон ; ред. В. 

М. Богуславский. – М. : Мысль, 1972. – 582 с. – (Философское 

наследие). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



22 1(091) 

Г57 

     Гоббс, Т. Избранные произведения [Текст] : В 2 т. Т. 2 

/ Т. Гоббс ; ред. Н.М. Вейцман ; Пер.с англ. А. Гутерман. – М. : 

Мысль, 1964. – 748 с. – (Философское наследие ; Т. 80). – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 1(091) 

Ю41 

     Юм, Д. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 / Д. Юм ; ред. С. И. 

Нарский ; Пер.с англ. С. И. Церетели. – М. : Мысль, 1966. – 847 

с. – (Философское наследие ; Т. 80). – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Наука логики [Текст] : В 3 т. Т. 2 

/ Г. В. Гегель. – М. : Мысль, 1971. – 247 с. – (Философское 

наследие). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Философия религии [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Г. В. Гегель ; ред. А. В. Гулыга. – М. : Мысль, 1975. – 532 с. – 

(Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Работы разных лет [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Г. В. Гегель ; ред. А. В. Гулыга. – М. : Мысль, 1970. – 668 с. – 

(Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

27 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Работы разных лет [Текст] : В 2 т. Т. 2 

/ Г. В. Гегель ; ред. А. В. Гулыга. – М. : Мысль, 1971. – 630 с. – 

(Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Энциклопедия философский наук [Текст]. Т. 2. 

Философия природы / Г. В. Гегель ; ред. Е. П. Ситковский. – М. : 

Мысль, 1975. – 635 с. – (Философское наследие). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

29 1(091) 

Г27 

     Гегель, Г. В. Энциклопедия философский наук [Текст]. Т. 1. 

Наука логики / Г. В. Гегель ; ред. Е. П. Ситковский. – М. : 

Мысль, 1975. – 452 с. – (Философское наследие). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 1(091) 

К89 

     Кузанский, Н. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Н. Кузанский. – М. : Мысль, 1979. – 486 с. – (Философское 

наследие ; Т. 80). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



31 1(091) 

Л42 

     Лейбниц, Н. В. Сочинение [Текст] : В 4 т. Т. 2 

/ Н. В. Лейбниц ; Пер.с фр. П. С. Юшкевича. – М. : Мысль, 

1983. – 556 с. – (Философское наследие ; Т. 87). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

32 1(091) 

Л42 

     Лейбниц, Н. В. Сочинения [Текст] : В 4 т. Т. 1 

/ Н. В. Лейбниц ; Пер.с латин., фр. и нем. Я. М. Бобровского и 

др. – М. : Мысль, 1982. – 636 с. – (Философское наследие ; Т. 

84). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 1(091) 

Ш44 

     Шеллинг, Ф. В. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Ф. В. Шеллинг ; сост.-ред. А.В. Гулыга. – М. : Мысль, 1987. – 

632 с. – (Философское наследие ; Т. 102). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

34 1(091) 

Б41 

     Бейль, П. Исторический и критический словарь [Текст] : В 2 

т. Т. 1 / П. Бейль ; ред. В. М. Богуславский. – М. : Мысль, 1967. – 

389 с. – (Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

35 1(091) 

Б41 

     Бейль, П. Исторический и критический словарь [Текст] : В 2 

т. Т. 2 / П. Бейль ; ред. В. М. Богуславский. – М. : Мысль, 1968. – 

510 с. – (Философское наследие). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

36 1(091) 

Г32 

     Гельвеций, К. А. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ К. А. Гельвеций ; сост. Х. Н. Момджян. – М. : Мысль, 1973. – 

647 с. – (Философское наследие). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

37 1(091) 

А72 

     Антология мировой философии [Текст] : В 4 т. Т. 4. 

Философия и социологическая мысль народов СССР ХiХ в. 

/ ред.-сост. В.В. Богатов, Ш.Ф. Мамедов. – М. : Мысль, 1972. – 

708 с. – (Философское наследие). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

38 1(091) 

Л13 

     Лавров, П. Л. Философия и социология [Текст] : избранные 

произведения. в 2 т. Т. 1 / П. Л. Лавров. – М. : Мысль, 1965. – 751 

с. – (Философское наследие). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



39 1(091) 

Ч-49 

     Чернышевский, Н. Г. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Н. Г. Чернышевский. – М. : Мысль, 1986. – 805 с. – 

(Философское наследие ; Т.100). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

40 1(091) 

Ч-49 

     Чернышевский, Н. Г. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 2 

/ Н. Г. Чернышевский. – М. : Мысль, 1987. – 687 с. – 

(Философское наследие ; Т.101). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 1(091) 

А61 

     Американские просветители [Текст] : избр. произв. в 2 т. Т. 

1 / ред. Н. М. Гольдберг. – М. : Мысль, 1969. – 445 с. – 

(Философское наследие). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

42 1(091) 

А61 

     Американские просветители [Текст] : избр. произв. в 2 т. Т. 

2 / ред. Н. М. Гольдберг. – М. : Мысль, 1969. – 445 с. – 

(Философское наследие). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 1(091) 

Б97 

     Бэкон, Ф. Сочинения [Текст] : В 2 т. Т. 1 / Ф. Бэкон ; ред. В. 

М. Богуславский. – М. : Мысль, 1971. – 582 с. – (Философское 

наследие). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

44 1(092) 

П58 

     Попович, М. Григорій Сковорода: філософія свободи [Текст] 

/ М. Попович. – К. : Майстерня Білецьких, 2007. – 256 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

45 1(092) 

С38 

     Синельникова, И. М. Фридрих Лесснер [Текст] 

/ И. М. Синельникова. – М. : Мысль, 1975. – 156 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 14 

О-48 

     Ойзерман, Т. И. Проблемы историко-философской науки 

[Текст] / Т. И. Ойзерман. – М. : Мысль, 1969. – 398 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

47 14 

О-48 

     Ойзерман, Т. И. Главные философские направления [Текст] : 

Теоретический анализ историко-философского процесса 

/ Т. И. Ойзерман. – Второе, дораб. изд. – М. : Мысль, 1984. – 303 

с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 

ПСИХОЛОГІЯ 

 

48 159.9 

Fre 

     Freud, S. Studienausgabe [Текст]. Band VII. Zwang, Paranoia 

und Perversion / S. Freud. – Frankfurt am Main : Fischer, 2000. – 362 

с. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

49 159.9 

Bee 

     Beer, U. Geschlechterkampf Geschlechterfriede [Текст] : Der 

Weg aus der Partnerschaftsmisere / U. Beer. – Munchen : mvg-

Verlag, 1993. – 220 s. – 3,27. 

                                                                                             6  прим. 

 

 
РЕЛІГІЯ. ТЕОЛОГІЯ (БОГОСЛОВ’Я) 

 

50 2-1 

П88 

     Пугач, А. Ф. Небо без чудес [Текст] / А. Ф. Пугач, 

К. И. Чурюмов. – К. : Политиздат Украины, 1987. – 231 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 2-36 

Ж74 

     Житие Преподобнаго и Богоноснаго отца нашего Иова, 

игумена и счудотворчца Почаевского [Текст]. – Почаїв : 

Почаївська топографія, ?. – 71 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

52 27 

М18 

     Малахова, И. Духовные христиане [Текст] / И. Малахова. – 

М. : Политиздат, 1970. – 128 с. – (Современные религии). – 

12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 271.2 

Ж74 

     Жития и подвигги святых Киево-Печерской Лавры 

[Текст] : с прилоджением избранных акафистов. – Минск : 

Свято-Єлисаветинский монастирь, 2003. – 495 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 271.2 

П92 

     Пчела Почаевская [Текст] : изборник назидательных 

поучений и статей сост. и списан. при Иовом, игум. Лавры 

Почаевской / под ред. проф. Н. И. Петрова. – Черновцы : 

Черновицкая обл. топография, 2000. – 614 с. – 42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



55 271.4 

Д18 

     Даниленко, С. Т. Униаты [Текст] / С. Т. Даниленко. – М. : 

Изд. полит. лит., 1972. – 223 с. – (Современные религии). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

56 27-246 

Н73 

     Новий Завіт з коментарем [Текст] / ред. Л. Веремієнко. – 

Львів : СТРІМ, 1994. – 670 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

57 27-31 

М15 

     Мак-Дауэлл, Д. Доказательства воскресения [Текст] 

/ Д. Мак-Дауэлл ; Пер.с англ. А. Сумеркин. – Минск : Новая 

Жизнь, 1994. – 213 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

58 28 

И87 

     Ислам [Текст] : энцикл. словарь / ред. изд. Л. В. Негря. – М. : 

Наука, 1991. – 315 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СОЦІОЛОГІЯ 

 

59 316 

С69 

     Соціоніка: час України [Текст]. – Тернопіль : 

РухІнформЦентр, 1991. – 64 с. – (Український інститут 

соціоніки. МП"Соціонісчні технології" ("СоціоТех")). – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПОЛІТОЛОГІЯ 

 

60 32(091) 

Gra 

     Grabski, A. F. Boleslaw chrobry [Текст] / A. F. Grabski. – 

Warszawa : Wydawnictwo ministerstwa obrony narodowej, 1966. – 

322 s. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

61 327 

Ж74 

     Жить в мире и дружбе! [Текст] : пребивание Председателя 

Сов. Мин. СССР Н. С. Хрущова в США. – М. : Красный 

пролетарий, 1959. – 446 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ЕТНОЛОГІЯ. ЕТНОГРАФІЯ. ЗВИЧАЇ. ТРАДИЦІЇ. СПОСІБ ЖИТТЯ. 

ФОЛЬКЛОР 

 



62 398.8 

Sku 

     Skudlik, S. Das Wunderhorn : Eine Volksliedanthologie 

/ S. Skudlik. – Bonn : Inter Nationes, 1996. – 139 с. + Kasseette 1-

2. – (Landeskunde). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

63 519.72 

Inf 

     Informatik [Текст] : themenhefte mathematik: lehreband / L. 

Klingen, J. Laubsch, O. Neufang, W. Roth. – Stuttgart : Klett, 1984. – 

88 c. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

АСТРОНОМІЯ 

 

64 52 

Jar 

     Jarzabek, D. Loty kosmiczne [Текст] / D. Jarzabek. – wydanie II 

poprawione. – Warszawa : Wiedza opowszechna, 1953. – 172 s. – 

10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

БІОЛОГІЧНІ НАУКИ 

 

65 573.5 

Х80 

     Хоровиц, Н. Поиски жизни в Солнечной системе [Текст] : 

под ред. и с предисл. М. С. Крицкого / Н. Хоровиц. – М. : Мир, 

1988. – 187 с. – (В мире науки и техники). – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

66 575 

Ч-57 

     Чешко, В. Ф. Наука, этика, политика: социокультурные 

аспекты современной генетики [Текст] / В. Ф. Чешко, 

В. Л. Кулиниченко. – К. : ПАРАПАН, 2004. – 228 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФАРМАКОЛОГІЯ. ЗАГАЛЬНА ТЕРАПІЯ. ТОКСИКОЛОГІЯ 

 

67 615.2 

Lek 

     Leki gormonalne [Текст] / J. Teler. – Warszawa : Rolfa, 1988. – 

64 c. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



68 615.82 

М97 

     Мэйтленд, Г. Манипуляции на позвоночнике [Текст] : 

монография / Г. Мэйтленд ; Пер.с англ. В. Абдуллаева. – М. : 

ИПО "Полингран", 1992. – 176 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 616-03 

Zal 

     Zaloga, K. Zylaki konczyn dolnych [Текст] / K. Zaloga. – 

wydanie II. – Warszawa : Panstwowy zaklad wydawnictw lekarskich, 

1963. – 220 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МИСТЕЦТВО 

 

70 7(091) 

Л93 

     Любимов, Л. Искусство Древнего мира [Текст] : кн. для 

чтения / Л. Любимов. – М. : Просвещение, 1970. – 320с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СПОРТ. ІГРИ. ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

71 796.5 

Co 

     Co roku w maju [Текст]. – Warszawa : Sport i turystyka, 

1957. – 115 s. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 797.561 

Sui 

     Suire, A. Podniebny balet [Текст] / A. Suire ; tlum. L. 

Duninowska. – Warszawa : Nasza Ksiegarnia, 1962. – 155 s. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

73 811.111 

А64 
     Англо-русский синонимический словарь [Текст]. 20 000 

слов = English-russian dictionary of synonyms / под ред. А. И. 

Розенмана и Ю.Д. Апресяна. – 5-е изхд., стереотип. – М. : 

Русский язык, 2000. – 543 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

74 811.111 

П69 

     Практический курс английского языка. 5 курс [Текст] : 

учеб. для студентов высш. учеб. заведений / под ред. В.Д. 

Аракина. – Изд. 4, перераб. и доп. – М. : Владос, 2000. – 228 с. – 

10,00. 

                                                                                             3  прим. 

 



75 811.111 

П37 

     Плахотник, В. М. Англійська мова [Текст] : підручник для 8 

кл. серед шк. / В. М. Плахотник, Р. Ю. Мартинова. – 3-тє вид. – 

К. : Освіта, 1998. – 160 с. – 9,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

76 811.112..2 

З-63 

     Зиндер, Л. Р. Теоретический курс фонетики современного 

немецкого языка / Л. Р. Зиндер. – М. : АCADEMIA, 2003. – 160 

с. – (CLASSICUS). – 20.36. 

                                                                                             1  прим. 

 

77 811.112..2 

Ш95 

     Шульц, Х. Немецкая грамматика с упражнениями [Текст] = 

Deutsche Sprachlehre fur Auslander: Grammatikund Ubungsbuch 

/ Х. Шульц, В. Зундермайер ; Пер.с нем. А. А. Попов. – М. : 

Иностранный язык - Оникс, 2002. – 328 с. – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

78 811.112.2 

The 

     Themen neu [Текст] : Lehrwerk fur Deutsch als Fremdsprache. 

Kursbuch, 1 / von H. Aufderstrabe, H. Bock, M. Gerdes, J. Muller, H. 

Muller. – Munchen : Max Hueber Verlag, 1998. – 160 s. – 5.73. 

                                                                                             2  прим. 

 

79 811.112.2 

The 

     Themen neu [Текст] : Lehrwerk fur Deutsch als Fremdsprache. 

Kursbuch, 2 / von H. Aufderstrabe, H. Bock, J. Muller, H. Muller. – 

Munchen : Max Hueber Verlag, 1998. – 160 s. – 6.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

80 811.112.2 

The 

     Themen neu [Текст] : Lehrwerk fur Deutsch als Fremdsprache. 

Arbeitsbuch, 1 / von H. Bock, K.-H. Eisfeld., H. Holthaus, U. 

Schutze-Nohmke. – 3. Auflage. – Munchen : Max Hueber Verlag, 

1997. – 144 s. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

81 811.112.2 

Tex 

     Texte horen, lesen und verstehen : Eine Einfuhrung in die 

Schulung der rezeptiven Kompetenz mit Beispielen fur den 

Unterricht Deutsch als Fremdsprache / G.Solmecke. – Schulbuch : 

Langenscheidt, 1993. – 112 с. – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

82 811.112.2 

Unt 

     Unterwegs [Текст] : lehrwerk fur Mittelstufe. Deutch als 

Fremdsprache. Materialienbuch / C. Bahlman, E. Breindl, H. -

. Draxler et al. – Berlin : Langenscheidt KG, 1998. – 168 s. – 75.00. 

                                                                                             4  прим. 

 



83 811.112.2 

Fru 

     Fruhwirth, F. Mittelstufe deutch [Текст] : Arbeitsbuch 

/ F. Fruhwirth, H. Holthaus. – Warszawa : REA, 1996. – 236 s. – 

4.81. 

                                                                                             22  прим. 

 

84 811.112.2 

Fru 

     Fruhwirth, F. Mittelstufe deutch [Текст] : Arbeitsbuch 

/ F. Fruhwirth, H. Holthaus. – Munchen : Verlag fur Deutsch, 1995. – 

236 s. – 25.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

85 811.112.2 

Jas 

     Jasny, S.. Jager A. Stufen international, 2. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Handbuch 

fur den Unterricht / S. J. Jasny. – Stuttgart : Ernst Klett International 

GmbH, 1997. – 136 s. – 2.95. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 811.112.2 

Sch 

     Schumann, J. Mittelstufe deutch [Текст] : Neubearbeitung. Mit 

Mustersatz der Zentralen Mittelstufenfenprufung / J. Schumann. – 

Munchen : Verlag fur Deutsch, 1992. – 320 s. – 21.00. 

                                                                                             4  прим. 

 

87 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 3. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke. – Stuttgart : Ernst Klett 

International GmbH, 1997. – 192 s. – 2.95. 

                                                                                             11  прим. 

 

88 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 1. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke, K. Vorderwulbecke. – Stuttgart : 

Ernst Klett International GmbH, 1995. – 183 s. – 2.95. 

                                                                                             19  прим. 

 

89 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 2. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke, K. Vorderwulbecke. – Stuttgart : 

Ernst Klett International GmbH, 1995. – 208 s. – 2.95. 

                                                                                             13  прим. 

 

90 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 1. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Handbuch 

fur den Unterricht / A. Vorderwulbecke, K. Vorderwulbecke. – 

Stuttgart : Ernst Klett Verlag GmbH, 1999. – 184 s. – 2.95. 

                                                                                             2  прим. 

 



91 811.112.2 

Б82 

     Бориско, Н. Ф. Бизнес-курс немецкого языка [Текст] : 

словарь-справочник / Н. Ф. Бориско. – 3-е.изд., испр. и доп. – К. : 

Логос, 1998. – 352 с. – (Вас ждет успех!). – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 811.112.2 

Б82 

     Бориско, Н. Ф. Бизнес-курс немецкого языка [Текст] : 

словарь-справочник / Н. Ф. Бориско. – 5.изд., стер. – К. : Логос, 

2002. – 350 с. – (Вас ждет успех!). – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 811.112.2 

З-59 

     Зиброва, Г. Г. Учебное пособие по немецкому языку для 

развития навыков усной речи : с использованием оригинального 

текста романа Э.М. Ремарка "Три товарища" / Г. Г. Зиброва. – 

М. : Тезаурус, 2000. – 400 с. – (Hauslekture). – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

94 811.112.2 

К88 

     Кудіна, О. Країни, де говорять німецькою [Текст] : навч. 

посіб. з лінгвокраїнознавства / О. Кудіна. – Вінниця : Нова книга, 

2002. – 342 с. – На обкл.: Die Lander wo man deutsch shricht/ 

O.Kudina. – 20,20. 

                                                                                             4  прим. 

 

95 811.112.2 

Б82 

     Бориско, Н. Ф. Бизнес-курс немецкого языка [Текст] : 

словарь-справочник / Н. Ф. Бориско. – 5.изд., стер. – К. : Логос, 

2001. – 350 с. – (Вас ждет успех!). – 8,00. 

                                                                                             3  прим. 

 

96 811.112.2 

Т36 
     Тестові завдання для вступників. Німецька мова [Текст] 
/ уклад.. В.П. Міханько, Г.О. Кузнецова, Г.Я. Лавриненко та ін. – 

Вид.4. – Луцьк : Вежа, 2003. – 396 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 811.112.2 

Em 

     Em Ubungsgrammatik: Deutsch als Fremdsprache [Текст] 

/ A. Hering. M. Matussek. M. Perimann-Balme. – Munchen : Hueber, 

2002. – 248 s. – 42.50. 

                                                                                             5  прим. 

 

98 811.112.2 

Lan 
     Langenscheidts Grosswoerterbuch Deutsch als Fremdsprache. 

[Текст] : Das neue einsprachige Woerterbuch fuer Deutschlernende 

/ D.Goetz, G. Haensch, H. Wellmann. – Berlin; Muenchen : 

langenscheidts, 1993. – 1182 s. – 21.49. 

                                                                                             7  прим. 

 



99 811.112.2 

Deu 

     Duden [Текст]. Band 11. Redewendungen und sprichwortliche 

Redensarten. Idiomatisches Worterbuch der deutschen Sprache 

/ Bearbeitet von G. Drosdowki , W.Scholze-Stubenrecht. – 

Mannheim : Bibliographisches Institut, 1992. – 864 с. – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 811.112.2 

Ben 

     Bendel-Klostermann. Sprachschlussel [Текст] : Sprachbuch. 5. 

Schuljahr. / Bendel-Klostermann ; G. Betz, U. Jensen, G. Keudel,P. 

Klotz. – Stuttgart : Klett, 1996. – 144 с. – 15.00. 

                                                                                             5  прим. 

 

101 811.112.2 

Gei 

     Geibert, E. Sprachschlussel [Текст] : Sprachbuch.Grundausgabe 

6. Schuljahr. / E. Geibert, U. Geibert, G. Weigelt. – Neubearbetung. – 

Stuttgart : Klett, 1997. – 156 с. – 15.00. 

                                                                                             14  прим. 

 

102 811.112.2 

Lon 

     Lonergan, J. Fremdsprachenunterricht mit Video [Текст] : ein 

Handbuch mit Materialien / J. Lonergan. – Munchen : Hueber, 

1987. – 140 s. – (Forum Sprache). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

103 811.112.2(

07) 

Lor 

     Lornsen, B. Sie wohnen hinter dem Deich [Текст] : Erzuhlugen 

/ B. Lornsen. – Stuttgart : Klett, 1989. – 98 c. – (Lesehefte fur den 

Literaturunterricht). – 7.00. 

                                                                                             4  прим. 

 

104 811.112.2 

Mee 

     Meese, H. Deutsch - warum nicht? [Текст] = По-немецки? Ну, 

конечно! : Радиокурс немецкого языка. Ч.1 / H. Meese ; рус. 

обраб.Э. Вибе. – Bonn : Kollen Druck. – 152 c. – 17.00. 

                                                                                             7  прим. 

 

105 811.112.2 

Mee 

     Meese, H. Deutsch - warum nicht? [Текст] = По-немецки? - Ну, 

конечно! : Cопроводительн. учеб. к радиокурсу немецкого языка. 

Ч.2 / H. Meese ; рус. обраб.Э. Вибе. – Bonn : Kollen Druck. – 176 

c. – 18.00. 

                                                                                             8  прим. 

 

106 811.112.2 

Mee 

     Meese, H. Deutsch - warum nicht? [Текст] = По-немецки? - Ну, 

конечно! : Cопроводительн. учеб. к радиокурсу немецкого языка. 

Ч.3 / H. Meese ; рус. обраб.Э. Вибе. – Bonn : Kollen Druck. – 216 

c. – 19.00. 

                                                                                             3  прим. 

 



107 811.112.2(

07) 

Nes 

     Nestroy, J. Freiheit in Krдhwinkel [Текст] : mit Materialien 

/ J. Nestroy. – Stuttgart : Klett, 1983. – 119 c. – (Editionen fur den 

Literaturunterricht). – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

108 811.112.2 

Ort 

     Orth-Chambah, J. Em Abschlusskurs: Deutsch als Fremdsprache 

fur die Mittelstufe [Текст] : Arbeitsbuch / J. Orth-Chambah, 

M. Perlmann-Balme, S. Schwalb. – 2. Auflage. – Munchen : Hueber, 

2000. – 128 s. – 25,00. 

                                                                                             13  прим. 

 

109 811.112.2 

Ort 

     Orth-Chambah, J. Em Abschlusskurs: Deutsch als Fremdsprache 

fur die Mittelstufe [Текст] : Lenrerhandbuch / J. Orth-Chambah, 

M. Perlmann-Balme, S. Schwalb. – 1. Auflage. – Munchen : Hueber, 

2000. – 118 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

110 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Bruckenkurs: Deutsch als 

Fremdsprache fur die Mittelstufe [Текст] : Lehrerhandbuch 

/ M. Perlmann-Balme, G. Baier, B. Thoma. – 2. Auflage. – 

Munchen : Hueber, 2000. – 126 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

111 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Hauptkurs: Deutsch als Fremdsprache 

fur die Mittelstufe [Текст] : Lehrerhandbuch / M. Perlmann-Balme, 

S. Schwalb. – 1. Auflage. – Munchen : Hueber, 1998. – 93 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Bruckenkurs: Deutsch als 

Fremdsprache fur die Mittelstufe [Текст] : Arbeitsbuch 

/ M. Perlmann-Balme, S. Schwalb. – 2. Auflage. – Munchen : 

Hueber, 2000. – 128 s. – 25,00. 

                                                                                             6  прим. 

 

113 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Bruckenkurs: Deutsch als 

Fremdsprache fur die Mittelstufe [Текст] : Arbeitsbuch 

/ M. Perlmann-Balme, S. Schwalb. – 1. Auflage. – Munchen : 

Hueber, 1998. – 128 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



114 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Hauptkurs: Deutsch als Fremdsprache 

fur die Mittelstufe [Текст] : Arbeitsbuch / M. Perlmann-Balme, 

S. Schwalb. – 2. Auflage. – Munchen : Hueber, 2000. – 120 s. – 

25,00. 

                                                                                             8  прим. 

 

115 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Hauptkurs: Deutsch als Fremdsprache 

fur die Mittelstufe [Текст] / M. Perlmann-Balme, S. Schwalb. – 2. 

Auflage. – Munchen : Hueber, 2000. – 168 s. – 33,00. 

                                                                                             6  прим. 

 

116 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Bruckenkurs: Deutsch als 

Fremdsprache fur die Mittelstufe [Текст] / M. Perlmann-Balme, 

S. Schwalb, D. Weers. – 2. Auflage. – Munchen : Hueber, 2000. – 

128 s. – 33,00. 

                                                                                             7  прим. 

 

117 811.112.2 

Per 

     Perlmann-Balme, M. Em Abschlusskurs: Deutsch als 

Fremdsprache fur die Mittelstufe [Текст] / M. Perlmann-Balme, 

S. Schwalb, D. Weers. – 2. Auflage. – Munchen : Hueber, 2000. – 

128 s. – 33,00. 

                                                                                             13  прим. 

 

118 811.112.2 

Web 

     Weber, H. Vorschlage 3. Marchender Bruder Grimm [Текст] : fur 

den Unterricht Deutsch als Fremdsprache: Lehrerausgabe 

/ H. Weber. – Bonn : Inter Nationes, 1995. – 140 s. – (Literatur). – 

Kassette 1-2. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 811.112.2 

П58 

     Попов, А. А. Практический курс немецкого языка. 

Страноведение [Текст] = Praktisches Deutsch : учебн. 

/ А. А. Попов, Н. Д. Дианова. – М. : ОНИКС, 2001. – 448 с. – 

34.27. 

                                                                                             2  прим. 

 

120 811.112.2 

П58 

     Попов, А. А. Практический курс немецкого языка [Текст] : 

для втор. года обуч. Т.2 / А. А. Попов, Н. Д. Иванова, 

Н. Д. Обносов. – Репринтн. изд. – М. : Иностранный язык, 

2002. – 492 с. – 11,20. 

                                                                                             1  прим. 

 



121 811.112.2 

П58 

     Попов, А. А. Практический курс немецкого языка [Текст] = 

Praktisches Deutsch : для первого года обучения. Т. 1 

/ А. А. Попов, М. Л. Попок. – Репринт. изд. – М. : ОНИКС, 

2002. – 464 с. – 16.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

122 811.112.2 

Spr 

     Sprachbuch [Текст] : 10 Schuljahr. – Stuttgart : Ernst Klett, 

1987. – 124 c. – 11.00. 

                                                                                             12  прим. 

 

123 811.112.2 

Spr 

     Sprachbuch [Текст] : 6 Schuljahr. – Stuttgart : Ernst Klett, 

1990. – 144 c. – 11.00. 

                                                                                             7  прим. 

 

124 811.112.2 

Spr 

     Sprachbuch [Текст] : 8 Schuljahr. – Stuttgart : Ernst Klett, 

1990. – 156 c. – 11.00. 

                                                                                             5  прим. 

 

125 811.112.2 

Isk 

     Iskos, A. Deutsche Lexikologie [Текст] / A. Iskos, A. Lenkowa. – 

Л. : Просвещение, 1970. – 296 c. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 811.112.2 

Ste 

     Stepanova, M. D.. Cerniseva I. I. Lexikologie der Deutschen 

Gegenwartssprassprache [Текст] = Cтепанова М. Д., Чернышева И. 

И. Лексикология современного нкмецкого языка 

/ M. D. Stepanova. – М. : ACADEMIA, 2003. – 252 c. – 27.68. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 811.112.2 

Uls 

     Ulshofer, R. Methodik des Deutschunterrichts 3 [Текст] : 

Mittelstufe II / R. Ulshofer. – Stuttgart : Klett, 1981. – 460 с. – 32,00. 

                                                                                             6  прим. 

 

128 811.112.2 

Г47 

     Гильченок, Н. Л. Аналитическое чтение : [уч. пособ. для 

студентов 2 курса] / Н. Л. Гильченок. – СПб : СОЮЗ, 2000. – 256 

с. – (Изучаем иностранные языки ; Немецкий язык). – 7,00. 

                                                                                             3  прим. 

 

129 811.112.2 

И99 

     Іваненко, М. Лінгвостилістична інтерпретація тексту 

/ Іваненко, М. С, А. К. Карпусь. – К. : Київський держ. 

лінгвістичний ун-т, 1998. – 176 с. – На обкл.: Linguostilistische 

Textinterpretation Deutsch fur Fortgeschrittene. – 10,00. 

                                                                                             4  прим. 

 



130 811.112.2 

Ш65 

     Шишкова, Л. В. Синтаксис современного немецкого языка 

[Текст] : учеб. пособ. для студ. / Л. В. Шишкова, 

Т. Ю. Смирнова. – М. : ACADEMIA, 2003. – 126 с. – (Высшее 

проф. образов. ; Иностр. языки). – 18,45. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 811.112.2 

Б90 

     Бублик, В. Н. Історія німецької мови [Текст] : навчал. посіб. 

для студентів / В. Н. Бублик. – Вид.2. – Вінниця : Нова книга, 

2004. – 272 с. – 25,00. 

                                                                                             5  прим. 

 

132 811.112.22 

М71 

     Міщенко, Л. А. Посібник з художнього перекладу до курсу 

"Теорія і практика перекладу" = Literarische Ubersetzung. 

Studiengang "Theorie und Praxis des Ubersetzens" /L.A. 

Mishchenko, O.M. Turshchenko : (німецькою мовою) 

/ Л. А. Міщенко, О. М. Турченко. – Вінниця : Нова книга, 2003. – 

176 с. – Парал. тит. арк. нім. мовою. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 81'35 

Г77 

     Граник, Г. Г. Секреты орфорграфии [Текст] : кн. для 

учащихся 5-7 кл. / Г. Г. Граник, С. М. Бондаренко, 

Л. А. Концева. – М. : Просвещение, 1991. – 222 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

134 821(438) 

Kur 

     Kurczab, J. List do Wojtka [Текст] / J. Kurczab. – Warszawa : 

Ludowa spoldzielnia wydawnicza, 1963. – 222 s. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 821(438) 

Lan 

     Landowski, R. Wyrok u wszystkich swietych [Текст] 

/ R. Landowski. – Katowice : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1985. – 

124 s. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 821(438) 

Mor 

     Morcinek, G. Narodziny serca [Текст] / G. Morcinek. – 

Warshawa : Nasza ksiegaria, 1970. – 140 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 821(438) 

Mro 

     Mrowczynski, B. Plama na Zlotej Puszczy [Текст] 

/ B. Mrowczynski. – Warszawa : LSW, 1977. – 223 c. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



138 821(438) 

Mus 

     Musatow, A. Dom na wzgorzu [Текст] / A. Musatow ; Пер.N. 

Galczynska. – Warszawa : Nasza ksiegarnia, 1954. – 414 s. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

139 821(438) 

Pan 

     Panadowski, J. Niebo w plomieniach [Текст] / J. Panadowski. – 

Warszawa : Czytelnik, 1964. – 248 c. – 10.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

140 82.09(100) 

І-90 

     История зарубежной литературы ХVIII века. Страны 

Европы и США [Текст] : учебник для студентов филолог. 

специальностей высшиз учеб. завед. / под ред. проф. В. П. 

Неустроева. – изд. второе, испр. и доп. – М. : Изд-во Моск ун-та, 

1984. – 432 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 82.09(430) 

Fis 

     Fiskowa, S. Geschichte der deutschen literatur in perioden, 

entwicklungsrichtungen, ideen und namen [Текст] = Фіськова С. 

Історія німецької літератури. Періоди, напрямки розвитку, ідеї, 

постаті . : навч.-метод. посіб. / S. Fiskowa. – Львів : ПАІС, 2003. – 

340 с. – 15,00. 

                                                                                             13  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

142 821(100)+

14 

М63 

     Мир и эрос [Текст] : антология фил. текстов о любви. – М. : 

Политиздат, 1991. – 335 с. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 821(37) 

Г67 

     Горацій, К. Ф. Твори [Текст] / К. Ф. Горацій ; Пер.з лат. – К. : 

Дніпро, 1982. – 254 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 821(38) 

Г64 

     Гомер. Илиада [Текст] / Гомер ; прим. и словарь С. Ошерова ; 

Пер.с древнегреч. Н. Гнедича. – М. : Правда, 1985. – 432 с. – 

26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 821(410.1) 

Bol 

     Bolt, D. Adam [Текст] / D. Bolt ; Пер.A. Lobocka-Oleksowicz. – 

Warszawa : Instytut wydawniczy PAX, 1988. – 140 s. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



146 821(410.1) 

Dar 

     Dart, R. A. Na tropach braucego ogniwa [Текст] / R. A. Dart, 

D. Graig ; Пер.M. Kaliska. – Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo 

Naukowe, 1963. – 362 s. – (Biblioteka problemow). – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 821(410.1) 

Fil 

     Fielding, H. Dzieje wielkiego Jonatana Wlda [Текст] 

/ H. Fielding. – Warshawa : Czytelnik, 1955. – 307 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 821(410.1) 

В65 

     Войнич, Э. Л. Овод. Оливия Лэтам [Текст] : романы 

/ Э. Л. Войнич ; Пер.с англ. Н. Волжиной, С. Мирлиновой. – 

Львов : Каменяр, 1987. – 405 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 821(430) 

Bee 

     Beer, U. Sanne und Tine [Текст] : Eine Madchengeschichte in 

arht Streichen mit Federzeichnungen von Ulrich Frassl / U. Beer. – 

Frohlich : Verlag, 1987. – 60 s. – 1,80. 

                                                                                             3  прим. 

 

150 821(430) 

Kel 

     Kellermann, B. Das Blaue Band [Текст] = Келлерманн Б. 

Голубая лента / B. Kellermann. – M. : Tsitadel, 2001. – 349 с. – 

6,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

151 821(430) 

Ste 

     Stemmer-Beer, R. Zu alt fur Lieebe? : Liebe, Partnerschaft und 

Sexualitat im Alter / R. Stemmer-Beer. – Munchen : Verlag, 1994. – 

200 с. – 3,32. 

                                                                                             10  прим. 

 

152 821(430) 

К19 

     Кант, Г. Актовый зал. Выходные данные [Текст] : романы 

/ Г. Кант ; Пер.с нем. В. Девекина. – М. : Радуга, 1987. – 720 с. – 

(Мастера современной прозы). – 51.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

153 821(430) 

Ф36 

     Фейхтвангер, Л. Гойя, или Тяжкий путь познания [Текст] 

/ Л. Фейхтвангер ; Пер.с нем. Н. Касаткина и И. Татаринова. – 

К. : Мистоецтво, 1984. – 573 с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 821(436) 

Ц26 

     Цвейг, С. Три певца своей жизни: Казанова, Стендяль, 

Толстой [Текст] / С. Цвейг ; Пер.с нем. – К. : Україна, 1991. – 271 

с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



155 821(438) 

Bar 

     Baranowski, K. Kapitan kuk [Текст] / K. Baranowski. – 

Warszawa : Iskry, 1968. – 222 s. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

156 821(438) 

Г37 

     Hertz, B. Na tasme 70-lecia [Текст] / B. Hertz. – Warszawa : 

PIW, 1966. – 172 c. – (Bibliotekf Syrenki). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 821(438) 

Jac 

     Jackiewiczowa, E. Dziewczeta szukaja drogi [Текст] 

/ E. Jackiewiczowa. – Warszawa : Nasza ksiegarnia, 1958. – 358 s. – 

22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 821(438) 

Jas 

     Jaszunski, G. japonia bez kimona [Текст] / G. Jaszunski. – 

Warszawa : Iscry, 1958. – 216 s. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 821(438) 

Kak 

     Kakiet, A. Poslaniec smiercs [Текст] / A. Kakiet. – Warszawa : 

Iskry, 1985. – 159 s. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 821(438) 

Sta 

     Staniukowicz, K. POpowiadania morskie [Текст] 

/ K. Staniukowicz. – wydanie II. – Warszawa : Nasza ksiegarnia, 

1951. – 295 s. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 821(438) 

Sum 

     Suminski, M. Znad jezior [Текст] / M. Suminski. – Warszawa : 

Czytelnik, 1954. – 140 c. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 821(438) 

Syn 

     Synoradzki, M. Wizymirz zeglarz [Текст] : powiesc z czasow 

polski przedhistorycznej / M. Synoradzki. – Warszawa - Poznan : 

Ludowa spoldz, 1959. – 272 s. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

163 821(438) 

Zuk 

     Zukrowski, W. Poszukiwacze skarbow [Текст] / W. Zukrowski ; 

ilust. T. Przypkowski. – Warszawa : Kziazka i Wiedza, 1955. – 184 

s. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 821(439) 

В29 

     Венгерские сказки [Текст] / сост. В. Гусева. – М. : Правда, 

1989. – 416 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



165 821(44) 

Mol 

     Molier. Skapiec [Текст] / Molier ; Пер.T. Zelenski. – Wroclaw-

Warszawa-Krakow : aklad narodowy im. Ossolinskich, 1965. – 151 

s. – 8.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 821(44) 

Ner 

     Nerval, G. Podroz na wshod [Текст] / G. Nerval. – Warszawa : 

Czytelnik, 1987. – 464 c. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

167 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика [Текст] : роман. Кн. 4 (В семи частях). Ч. 

І-ІІІ / А. Голон, С. Голон. – Рига : ЛТД "Орион", 1991. – 431 с. – 

21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 821(44) 

Д96 

     Дюма, А. Двадцать лет спустя [Текст] : роман / А. Дюма ; 

Пер.с фр. – Кишинев : Лумина, 1983. – 664 с. – (Мир 

приключений). – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 821(44) 

К16 

     Как запело дерево [Текст] : сборник рассказов и сказок фр. 

писателей ХХ в. / худ. А. Иткин ; Пер.с фр. – М. : Дет. лит., 

1985. – 222 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 821(450) 

П30 

     Петрарка, Ф. Лирика. Автобиографическая повесть [Текст] 

/ Ф. Петрарка ; сост. и предисл. Н. Томашевского. – М. : Правда, 

1989. – 480 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 821(469)-3 

Р33 

     Редол, А. А. Яма слепых; Белая стена [Текст] : романы. 

Рассказы / А. А. Редол ; сост. Н. Контрелева ; Пер.пер. с порт. – 

М. : Радуга, 1982. – 608 с. – (Мастера современной прозы). – 

42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

172 821(470) 

П85 

     Прутков, К. Сочинения [Текст] / К. Прутков. – М. : Правда, 

1986. – 416 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 821(470) 

Bab 

     Babel, I. Utwory wybrane [Текст] / I. Babel ; wstep J. 

Pomianowskiego. – Warszawa : Czytelnik, 1961. – 375 s. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



174 821(470) 

Tol 

     Tolstoj, L. Wojna i pokoj [Текст] : powiesc wczterech tomach. 

Т.3 / L. Tolstoj. – Warszawa : PIW, 1966. – 492 c. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 821(470) 

Tol 

     Tolstoj, L. Wojna i pokoj [Текст] : powiesc wczterech tomach. 

Т.2 / L. Tolstoj. – Warszawa : PIW, 1966. – 404 c. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

176 821(470) 

Tol 

     Tolstoj, L. Wojna i pokoj [Текст] : powiesc wczterech tomach. 

Т.1 / L. Tolstoj. – Warszawa : PIW, 1966. – 484 c. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 821(470) 

Tol 

     Tolstoj, L. Wojna i pokoj [Текст] : powiesc wczterech tomach. 

Т.4 / L. Tolstoj. – Warszawa : PIW, 1966. – 466 c. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

178 821(470) 

А34 

     Ажаев, В. Вагон [Текст] : роман / В. Ажаев. – М. : 

Современник, 1988. – 223 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 821(470) 

Г41 

     Герцен, А. И. Былое и думы [Текст] : мемуары. Ч. V-VІІІ 

/ А. И. Герцен. – К. : Дніпро, 1986. – 934 с. – 44.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

180 821(470) 

Г96 

     Гусев, В. Легенда о синем гусаре [Текст] : роман / В. Гусев. – 

М. : Сов. писатель, 1988. – 320 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

181 821(470) 

К88 

     Кудиевский, К. И. Летние сны в зимние ночи [Текст] : роман 

/ К. И. Кудиевский. – К. : Рад. школа, 1982. – 320 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 821(470) 

Н73 

     Новиков-Прибой, А. С. Цусима [Текст] : роман-эпопея. Кн. 1 

и 2 / А. С. Новиков-Прибой. – М. : Экономика, 1985. – 816 с. – 

24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

183 821(476) 

М12 

     Мавр, Я. В стране райской птицы. Амок [Текст] : повість, 

роман / Я. Мавр ; Пер.с белорус. В. Жиженко, А. Миронова. – 

М. : Юнацтва, 1986. – 364 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



184 821(477) 

Д64 

     Долинська, Е. Н. До тебе, о Боже, єдина надія [Текст] : вірші 

та пісні / Е. Н. Долинська. – Тернопіль : Підручники і посібники, 

2005. – 160 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 821(477.84

) 

А28 

     Адамович, В. Дорогами кривди [Текст] : оповідання, новели 

/ В. Адамович. – Кременець, 2006. – 123 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

186 821(489) 

Х15 

     Хайнесен, В. Черный котел; Пропащие музыеканты [Текст] : 

романы / В. Хайнесен ; Пер.с дат. Н. М. Крымова. – М. : 

Прогресс, 1974. – 527 с. – (Мастера Современной прозы. 

Дания). – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

187 821(497.11

) 

С29 

     Селимович, М. Дервиш ы смерть. Крепость [Текст] : романы 

/ М. Селимович ; Пер.с серб.-хорв. – М. : Радуга, 1987. – 616 с. – 

(Мастера современной прохзы. Югославия). – 48,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

188 821(497.2) 

Р15 

     Радичков, Й. Все и никто [Текст]. Из сборника "Пороховой 

букварь"; Воспоминания о лошадях / Й. Радичков ; сост. Н. Н 

Пономарева ; Пер.с болг. – М. : Прогресс, 1979. – 455 с. – 

(Мастера современной проозы. Болгария). – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

189 821(599) 

Х68 

     Хоакин, Н. Избранное [Текст] / Н. Хоакин. – М. : Радуга, 

1988. – 528 с. – 42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 821(73)-3 

Р53 

     Риплей, А. Скарлетт [Текст] : продолжение романа Маргарет 

Митчелл "Унисенные ветром" / А. Риплей ; Пер.с англ. – Санкт-

Петербург : Братство, 1992. – 543 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ІСТОРІЯ 

 

191 94 

Ler 

     Lerner. Western Civilizations [Текст] : eleventh edition. Volume 

1 / Lerner, Meacham, Burns ; by P. L. Ralph. – New York - London : 

W. W. Norton & Company, 1988. – 140 s. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



192 94(430) 

Das 

     Das Dritte Reich: Deutsche Geschichte 1933-1945 : Eine 

Dokumentation. – Bonn : Inter Nationes, 1995. – 250 s. + Kasseette 

1-6. – (Landeskunde). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

193 94(430) 

Fro 

     Frohlich, D. Von Adenauer zur Groben Koalition: Geschichte der 

Bundesrepublik Deutschland (1956-1966) : Eine Dokumentation 

/ D. Frohlich. – Bonn : Inter Nationes, 1996. – 198 с. + Kasseette 1-

4. – (Landeskunde). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

194 94(430) 

Fro 

     Frohlich, M. Von der Besatzung zur Souveranitat: Die Vor - und 

Frьhgeschichte der Bundesrepublik Deutschland (1945-1955) : Eine 

Dokumentation / M. Frohlich. – Bonn : Inter Nationes, 1993. – 176 

с. + Kasseette 1-4. – (Landeskunde). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

195 94(44) 

Tom 

     Tomkiewicz, W. Wiezien kardynala: nigwola francuska Jana 

Kazimierza [Текст] / W. Tomkiewicz. – Warszawa : Wiedza 

powzechna, 1957. – 222 s. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

196 94(477) 

Kra 

     Kranc, R. W prodze z Ostroga na Kolyme [Текст] / R. Kranc ; 

pod red. Ks. Witolda Kowalowa, O. J. Mareckiego. – Ostrodek : 

Wolanie z Wolynia, 1998. – 144 s. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

197 94(477) 

Kuk 

     Kukiz, T. Wolynskie Madonny i inne obrazy sakralne z diecezji 

luckiej [Текст] / T. Kukiz. – Wroclaw : Wolanie z Wolynia, 1998. – 

212 s. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

      Загальна кількість примірників:   434



 

Іменний покажчик 

 81,  

Babel I. 173,  

Bahlman C. 82,  

Baier G. 110,  

Baranowski K. 155,  

Beer U. 49, 149,  

Bendel-Klostermann  100,  

Bolt D. 145,  

Breindl E. 82,  

Burns  191,  

Dart R.A. 146,  

Draxler H.-. 82,  

Ende K. 82,  

Fielding H. 147,  

Fiskowa S. 141,  

Freud S. 48,  

Frohlich D. 193,  

Frohlich M. 194,  

Fruhwirth F. 83, 84,  

Geibert E. 101,  

Geibert U. 101,  

Grabski A.F. 60,  

Graig D. 146,  

Hertz B. 156,  

Holthaus H. 83, 84,  

Iskos A. 125,  

Jackiewiczowa E. 157,  

Jarzabek D. 64,  

Jasny S.J.A. 85,  

Jaszunski G. 158,  

Kakiet A. 159,  

Kellermann B. 150,  

Kranc R. 196,  

Kukiz T. 197,  

Kurczab J. 134,  

Landowski R. 135,  

Lenkowa A. 125,  

Lerner  191,  

Lonergan J. 102,  

Lornsen B. 103,  

Meacham  191,  

Meese H. 104, 105, 106,  

Molier  165,  

Morcinek G. 136,  

Mrowczynski B. 137,  

Musatow A. 138,  

Nerval G. 166,  

Nestroy J. 107,  

Orth-Chambah J. 108, 109,  

Panadowski J. 139,  

Perlmann-Balme M. 108, 109, 110, 

111, 112, 113, 

114, 115, 116, 

117,  

Schumann J. 86,  

Schwalb S. 108, 109, 111, 

112, 113, 114, 

115, 116, 117,  

Skudlik S. 62,  

Slarch G. 82,  

Staniukowicz K. 160,  

Stemmer-Beer R. 151,  

Stepanova M.D.C.I.I. 126,  

Suire A. 72,  

Suminski M. 161,  

Synoradzki M. 162,  

Thoma B. 110,  

Tolstoj L. 174, 175, 176, 

177,  

Tomkiewicz W. 195,  

Ulshofer R. 127,  

Vorderwulbecke A. 87, 88, 89, 90,  

Vorderwulbecke K. 88, 89, 90,  

Weber H. 118,  

Weers D. 116, 117,  

Weigelt G. 101,  

Zaloga K. 69,  

Zukrowski W. 163,  

Адамович В. 185,  

Ажаев В. 178,  

Анахт Д. 15,  

Аристотель  12,  

Бейль П. 34, 35,  

Биленкин Д. 3,  

Бондаренко С.М. 133,  

Бориско Н.Ф. 91, 92, 95,  

Бублик В.Н. 131,  

Бэкон Ф. 21, 43,  



Войнич Э.Л. 148,  

Гайденко П.П. 4,  

Гегель Г.В.Ф. 24, 25, 26, 27, 

28, 29,  

Гельвеций К.А. 36,  

Герцен А.И. 179,  

Гильченок Н.Л. 128,  

Гоббс Т. 22,  

Голон А. 167,  

Голон С. 167,  

Гомер  144,  

Горацій К.Ф. 143,  

Граник Г.Г. 133,  

Гусев В. 180,  

Даниленко С.Т. 55,  

Дианова Н.Д. 119,  

Долинська Е.Н. 184,  

Дюма А. 168,  

Желнов М.В. 5,  

Зиброва Г.Г. 93,  

Зиндер Л.Р. 76,  

Зундермайер В. 77,  

Иванова Н.Д. 120,  

Іваненко  129,  

Кант Г. 152,  

Карпусь А.К. 129,  

Концева Л.А. 133,  

Кудіна О. 94,  

Кудиевский К.И. 181,  

Кузанский Н. 6, 30,  

Кулиниченко В.Л. 66,  

Лавров П.Л. 38,  

Лейбниц Н.В. 31, 32,  

Любимов Л. 70,  

Мавр Я. 183,  

Мак-Дауэлл Д. 57,  

Малахова И. 52,  

Мартинова Р.Ю. 75,  

Міщенко Л.А. 132,  

Москаленко А.Т. 7,  

Мэйтленд Г. 68,  

Нарский И.С. 8,  

Новиков-Прибой А.С. 182,  

Обносов Н.Д. 120,  

Ойзерман Т.И. 46, 47,  

Петрарка Ф. 170,  

Плахотник В.М. 75,  

Попов А.А. 119, 120, 121,  

Попович М. 44,  

Попок М.Л. 121,  

Прутков К. 172,  

Пугач А.Ф. 50,  

Радичков Й. 188,  

Редол А.А. 171,  

Риплей А. 190,  

С М. 129,  

Селимович М. 187,  

Синельникова И.М. 45,  

Смирнова Т.Ю. 130,  

Турченко О.М. 132,  

Фейхтвангер Л. 153,  

Хайнесен В. 186,  

Хасэгава Х. 1, 2,  

Хоакин Н. 189,  

Хоровиц Н. 65,  

Цвейг С. 154,  

Чернышевский Н.Г. 39, 40,  

Чешко В.Ф. 66,  

Чурюмов К.И. 50,  

Шеллинг Ф.В.Й. 33,  

Шишкова Л.В. 130,  

Шульц Х. 77,  

Эмпирик С. 13,  

Эфиров С.А. 9,  

Юм Д. 23,  



 

Персоналії 

Абеляр П'єр, рідше Абелар 

(фр. Pierre Abailard/Abelard, 

1079 — 1142) — французький 

богослов, філософ-схоласт і 

поет. Працював над питаннями 

логіки і теології 

142,  

Адамович Валентина Іванівна 

(15 листопада 1930, м. 

Кременець) — український 

літератор, педагог, краєзнавець 

185,  

Ажаєв Василь Миколайович 

(1915 — 1968) - російський 

письменник, редактор 

178,  

Альф'єрі Вітторіо (італ. 

Vittorio Alfieri; 1749 —1803) — 

італійський письменник, 

основоположник класичної 

драми в Італії 

140,  

Анахт Давид (Давид 

Непереможний; кінець V 

століття — 1-а половина VI 

століття) — античний 

вірменський філософ-

неоплатонік, представник 

Олександрійської школи 

неоплатонізму 

15,  

Апостол Павло 142,  

Арістотель (384 до н. е. — 322 

до н. е.) — давньогрецький 

науковець-енциклопедист, 

філософ і логік, засновник 

класичної (формальної) логіки 

12, 142,  

Бабель Ісаак Емануїлович 173,  

Барановський Кшиштоф (1874-

1941) - генеральний секретар 

фінансових справ УНР 

155,  

Бебель А. 142,  

Бейль П'єр (фр. Pierre Bayle; 

1647 — 1706) — французький 

філософ, літератор, видавець, 

викладач 

34, 35,  

Бекон Ф. 142,  

Бекон Френсіс (1561-1626) - 

англійський політик, 

державний діяч, вчений, 

філософ і есеїст 

16, 21, 

43,  

Бердяєв Микола 

Олександрович 

142,  

Бернс Роберт (1759—1796) — 

шотландський поет напрямку 

романтизму 

140,  

Біленкін Дмитро 

Олександрович 

3,  

Бір Улріх 149,  

Блажений Августин 142,  

Блейк Вільям (англ. William 

Blake; 1757 — 1827) — 

англійський поет, художник та 

гравер 

140,  

Болт Давид 145,  

Бомарше Пьєр-Огюстен Карон 

(фр. Pierre-Augustin Caron de 

Beaumarchais; 1732 — 1799) — 

французький драматург і 

публіцист епохи 

Просвітництва 

140,  

Бюргер Август 140,  

Бютор Мішель (фр. Michel 

Butor; 1926 — 2016) — 

французький письменник, 

представник нового роману 

169,  

Вів'є Колетт (фр. Colette 

Vivier), справжнє ім'я Колетт 

Лежьон (Colette Lejeune; 1898 

—1979) — французька 

письменниця для дітей и 

юнацтва 

169,  

Віланд К.-М. 140,  

Вінкельман Йоганн Йоахим 140,  

Войнич Етель Ліліан 148,  



Вольтер (фр. Voltaire, 

справжнє ім'я Франсуа Марі 

Аруе, фр. Francois Marie 

Arouet, 1694 — 1778) — один з 

найбільших французьких 

філософів-просвітників XVIII 

ст.: поет, прозаїк, сатирик, 

трагік, історик, публіцист, 

антиклерикал 

140,  

Гегель Георг Вільгельм 

Фрідріх (нім. Georg Wilhelm 

Friedrich Hegel, 1770 — 1831) 

— німецький філософ XIX 

століття, який створив 

систематичну теорію 

діалектики 

8, 24, 25, 

26, 27, 

28, 29, 

142,  

Гельвецій Клод Адріан 36,  

Гертц Бенедикт 156,  

Герцен Олександр Іванович 

(псевдонім — Іскандер; 1812 

— 1870) — російський 

письменник, публіцист, 

літературний критик, філософ, 

революціонер-демократ 

142, 179,  

Гете Йоган Вольфганг (нім. 

Johann Wolfgang von Goethe; 

1749 — 1832) - німецький 

поет, прозаїк, драматург, 

мислитель і натураліст 

140, 142,  

Гоббс Томас (1588 – 1679) – 

англійський філософ 

22,  

Голдсміт Олівер (англ. Oliver 

Goldsmith; 1728 — 1774) — 

англомовний ірландський 

есеїст, поет, прозаїк, драматург 

140,  

Голон Анн 167,  

Голон Серж 167,  

Гольдоні Карло 140,  

Гомер (ІХ ст. до н. е.) - 

легендарний давньогрецький 

поет 

144,  

Горацій Квінт Флакк 143,  

Готшед Христоф 140,  

Гоцці Карло 140,  

Гріпари П'єр (фр. Pierre 

Gripari; 1925 — 1990) - 

французький письменик, поет, 

драматург 

169,  

Гусєв Володимир Михайлович 180,  

Дарт Реймонт 146,  

Декарт Рене (1596-1650) 

французький філософ, фізик, 

математик, фізіолог 

16,  

Дефо Данієль (1660—1731) — 

англійський письменник і 

публіцист; один з 

основоположників 

європейського реалістичного 

роману 

140,  

Джефферсон Томас 42, 140,  

Дідро Дені (фр. Denis Diderot, 

1713 — 1784) — французький 

філософ та енциклопедист 

епохи Просвітництва 

140,  

Долинська Ніна Дмитрівна 

(1914) - українська поетеса 

184,  

Дюма Олександр батько (1802 

— 1870) — французький 

письменник, драматург, 

журналіст 

168,  

Еме Марсель (фр. Marcel 

Ayme, 1902 — 1967) — 

французький письменник, 

прозаїк і драматург, автор 

комедій, романів, казок і новел 

169,  

Емпірик Секст (близько 160—

210) — лікар і філософ, який за 

різними свідченнями мешкав в 

Александрії, Римі або Афінах 

13,  

Женевуа Моріс (фр. Maurice 

Genevoix; 1890 — 1980) — 

французький письменник 

169,  

Жубер Жан (1928-2015) - 

пфранцузький прозаїк і поет 

169,  

Жукровський Войціх 163,  

Іов (Владика) 51,  



Ісус (лат. Iesus Christus; 1 до н. 

е., Вифлеєм — 33, Єрусалим), 

також відомий як Ісус із 

Назарета — єврейський 

проповідник та релігійний 

лідер першого століття, 

засновник і центральна постать 

християнства, однієї зі світови 

57,  

Казанова Джованні Джакомо 154,  

Какет Анджей - польський 

письменник 

159,  

Кампанелла Томмазо (1568-

1639) - італійський філософ, 

теолог, письменник 

16,  

Камю Альбер (фр. Albert 

Camus; 1913— 1960) — 

французький романіст, 

філософ, публіцист, один з 

лідерів філософсько-

мистецького напрямку 

екзистенціалізму. Лауреат 

Нобелівcької премії з 

літератури 1957 р. 

142,  

Кант Герман (1926-2016) - 

німецький письменник 

152,  

Кант Імануїл (нім. Immanuel 

Kant; 1724 — 1804) - 

німецький філософ, 

родоначальник німецької 

класичної філософії 

8, 33, 

142,  

Келлерман Бернгард (нім. 

Bernhard Kellermann; 1879 — 

1951) — німецький 

письменник і поет 

150,  

Клавель Бернар (фр. Bernard 

Clavel; 1923 — 2010) — 

французький письменник 

169,  

Коллонтай Гуго (пол. Hugo 

Kollataj; 1750 -1812) — 

польський релігійний діяч, 

політик, просвітник 

16,  

Коперник Міколай (1473-1543) 

- польський астроном, творець 

геліоцентричної системи світу 

16,  

Кравчук Леонід Макарович 

(1934-2022) - український 

політик, державний діяч, 

перший Президент України 

після відновлення нею 

незалежності 

59,  

Крейг Деніс 146,  

Крішнамурті 142,  

Кудієвський Констянтин 181,  

Кузанський Микола (1401 –

1464) – німецький кардинал, 

філософ, юрист, математик 

6, 30,  

Курпіс Вітольд 134,  

Лавров Петро Лаврович 38,  

Ландовський Роман - 

польський письменник 

135,  

Лейбніц Готфрид Вільгельм 

(також іноді Ґотфрид Ляйбніц; 

1646 — 1716)— провідний 

німецький філософ, логік, 

математик, фізик, мовознавець 

і дипломат 

16, 31, 

32, 142,  

Лесаж Ален-Рене (фр. Alain-

Rene Lesage; 1668 — 1747) — 

французький романіст і автор 

драм 

140,  

Лессінг Готхольд Ефраім 140,  

Лессінг Доріс 140,  

Лесснер Фрідріх (1825 - 1910) - 

діяч нім. і міжнародного 

революційного руху, друг К. 

Маркса и Ф. Енгельса. За 

професією кравець 

45,  

Лук'яненко Левко Григорович 59,  

Льюіс Клайв Стейплз 142,  

Мавр Янка (справжнє ім'я Іван 

Михайлович Федоров, біл. Іван 

Міхайлавіч Фёдараў, (1883 - 

1971) — білоруський 

радянський письменник-

фантаст, автор дитячої та 

пригодницької літератури, 

драматург, есперантист та 

перекладач 

183,  

Марк Аврелій Антонін 142,  



Мерсьє Луї-Себастьєн 140,  

Мольєр (фр. Moliere; 

псевдонім Жана Батиста 

Поклена (фр. Jean-Baptiste 

Poquelin); 1622 — 1673) — 

французький письменник, 

драматург і актор, один із 

засновників «Блискучого 

Театру» 

165,  

Монтень Мішель (фр. Michel 

Eyquem de Montaigne; 1533 — 

1592) — французький філософ 

і письменник епохи 

Відродження, есеїст-мораліст 

142,  

Монтеск'є Шарль Луи 140,  

Мор Томас (англ. Sir Thomas 

More; 1478 — 1535) — 

англійський письменник, 

філософ, державний діяч, 

лорд-канцлер 

16,  

Мусатов Олексій 138,  

Новіков-Прибой Олексій Сілич 182,  

Олів'є Жан (фр. Olivier Jean-

Marie 1960 - 2021) — 

французький аніматор, 

сценарист і режисер 

анімаційних фільмів 

169,  

Паскаль Блез (фр. Blaise 

Pascal; 1623 — 1662) — 

французький філософ, 

письменник, фізик, математик 

142,  

Пейн Томас 42, 140,  

Петрарка Франческо, також 

просто Петрарка (італ. 

Francesco Petrarca; 1304 — 

1374) — італійський поет та 

літописець, ранній гуманіст. 

Один із засновників гуманізму, 

його називають «батьком 

гуманізму" 

170,  

Печерський Агапіт 53,  

Печерський Антоній 53,  

Печерський Никон 53,  

Печерський Стефан 53,  

Печерський Теодозій (1029 — 

1074) — християнський 

святий, один із 

основоположників чернецтва у 

Київській Русі, видатний 

церковний і політичний діяч 

другої половини XI ст. Був 

ігуменом першого києво-

руського монастиря. 

53,  

Платон 142,  

Подолинський Сергій 

Андрійович (український 

економіст, соціолог, лікар, 

громадсько-політичний діяч) 

37,  

Потебня Олександр 

Опанасович (Панасович) 

37,  

Прево Антуан Франсуа (Прево 

Аббат) 

140,  

Пристлі Джозеф 20,  

Пру Сюзанна - французька 

письменниця 

169,  

Прутков Козьма 172,  

Радічков Йордан 188,  

Рассел Ерік Френк 142,  

Редол Антоніо Алвес 171,  

Ріплей Олександра 190,  

Річардсон Семюель 140,  

Розанов Василь Васильович 142,  

Роттердамський Еразм 142,  

Руссо Жан-Жак (1712 – 1778) – 

французький філософ-

просвітянин, письменник, 

композитор 

140, 142,  

Сад Донасьен Альфонс 

Франсуа де, маркиз 

142,  

Свіфт Джонатан (1667–1745) – 

англо-ірландський 

письменник-сатирик, 

публіцист, філософ, поет і 

громадський діяч 

140,  

Селімович Меша (1910-1982) - 

сербський письменник 

187,  

Сен Пьєр Мішель 140,  

Сенека Луцій Анней 142,  

Сина Ібі 142,  



Синорадський Міхаль 162,  

Сковорода Григорій Савич 

(1722-1794) - український 

просвітитель-гуманіст, 

філософ, поет 

16, 44,  

Смоллет Тобайас Джордж 140,  

Соловйов В. С. 142,  

Спіноза Бенедикт (справжнє 

ім'я Барух;1632 — 1677) — 

нідерландський філософ 

єврейського походження, 

науковець, політичний та 

релігійний мислитель, 

біблійний екзегет і критик 

142,  

Станюкович Констант 160,  

Стендаль Фредерік (фр. 

Stendhal, справжнє ім'я: Анрі-

Марі Бейль (фр. Henri-Marie 

Beyle); 1783 — 1842) — 

французький письменник 

142, 154,  

Стерн Лоренс (1713-1768) - 

англійський письменник 

140,  

Суздальський Володимир 53,  

Суздальський Симон 53,  

Толстой Лев Миколайович 

(1828-1910) - російський 

письменник 

142, 154,  

Торо Генрі Девід 142,  

Турньє Мішель (фр. Michel 

Tournier; 1924 — 2016) — 

французький письменник, 

лауреат Гонкурівської премії 

169,  

Українка Леся (Косач-Квітка 

Лариса Петрівна) (1871-1913) - 

українська письменниця, 

поетеса, перекладачка 

37,  

Фейєрбах Людвиг (нім. Ludwig 

Andreas Feuerbach; 1804 — 

1872) — німецький філософ, 

син криміналіста і філософа 

Ансельма Феєрбаха 

8, 142,  

Фейхтвангер Ліон (1884 — 

1958) — німецький 

письменник єврейського 

походження 

153,  

Філдінг Генрі 140,  

Фіхте Іоганн Готліб (нім. 

Johann Gottlieb Fichte, 1762—

1814) — німецький філософ, 

представник німецької 

класичної філософії 

4, 8, 142,  

Франклін Бенджамін 

(Веніамін) (1706-1790) — один 

із засновників США, 

політичний діяч, дипломат, 

вчений, письменник, 

журналіст, видавець, масон 

41, 140,  

Франко Іван Якович (1856-

1916) - видатний український 

поет, прозаїк, драматург, 

літературний критик, 

публіцист, перекладач, 

науковець, громадський і 

політичний діяч 

37,  

Фрейд Зигмунд (1856-1939) - 

німецький психолог 

48,  

Френо Філіпп 140,  

Фромм Еріх (1900-1980) - 

німецький психолог 

142,  

Хайнесен Вільям 186,  

Хоакіян Нік (1917-2004) 

філіппінський письменник, 

історик, біограф і журналіст, 

який здобув популярність 

завдяки своїм оповіданням та 

новелам 

189,  

Хрущов Микита 61,  

Хрущов Микита в США 61,  

Цвейг Стефан (Stefan Zweig; 

1881 — 1942) — австрійський 

письменник, критик, біограф, 

драматург та журналіст 

154,  

Цицерон Марк Туллий (106 р. 

до н.е.- 43 р. до н.е.) - 

давньоримський політичний 

діяч, видатний оратор, філософ 

і літератор 

142,  

Чернишевський Г. 142,  



Чернишевський Микола 

Гаврилович (1828 —1889) — 

російський публіцист і 

письменник родом з Саратова, 

ідеолог революційно 

налаштованої інтелігенції 

39, 40,  

Честертон Гілберт (англ. 

Gilbert Keith Chesterton; 1874 

— 1936) — англійський 

письменник, філософ і 

публіцист 

142,  

Чорновіл В'ячеслав 

Максимович (1937-1999) - 

український політик, 

громадський діяч, публіцист, 

літературний критик, 

народний депутат України I—

III скликань (1990—1999), діяч 

руху опору проти зросійщення 

та національної дискримінаці 

59,  

Шаброль Жан-П'єр (фр. Jean-

Pierre Chabrol; 1925 — 2001) 

— французський письменник 

169,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

37,  

Шеллінг Фрідріх Вільгельм 

Йозеф (нім. Friedrich Wilhelm 

Joseph Schelling; 1775 — 1854) 

— німецький філософ, ідеаліст 

8, 33,  

Шептицький Андрій (1865-

1944) - Митрополит Галицький 

та архиєписком Львівський 

55,  

Шерідан Річард Бринсли 140,  

Шестов Л. І. 142,  

Шиллер Фрідріх (нім. Friedrich 

Schiller, повне ім'я — Йоганн-

Крістоф-Фрідріх Шиллер, нім. 

Johann Christoph Friedrich von 

Schiller; 1759 — 1805) — 

німецький поет, філософ, 

професор історії, теоретик 

мистецтва і драматург 

140,  

Шубарт Крістіан Фрідріх 140,  

Юм Девід (1711 – 1776) – 

шотландський філософ-

емпірист, історик та економіст 

23,  

Ясинський Грегор - польський 

письменник 

158,  

Яцкевичова Елізабет 157,  



 

Предметник покажчик 

Антична художня література 144,  

Астрономія 50, 64,  

Віршовані жанри італійської 

літератури 

143, 170,  

Віршовані жанри укр. літ. 184,  

Викладання і методика 

вивчення англ. мови 

74,  

Викладання і методика 

вивчення нім. мови 

63, 103, 

107, 118,  

Граматика німецької мови 77,  

Жанри німецького фольклору 62,  

Жанри та форми сатири та 

гумору рос. літ. 

172,  

Життя і його походження 65,  

Іслам. Мусульманство. Віра 

бахаї. Інші релігії. Суннізм. 

Шиїзм. Суфізм і т.д. 

58,  

Історія 191,  

Історія України 197,  

Історія Франції 195,  

Історія мистецтва 70,  

Історія німецької мови 131,  

Історія політичної думки 60,  

Історія філософії 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 

10, 11, 

14, 15, 

16, 17, 

18, 19, 

20, 21, 

22, 23, 

30, 31, 

32, 33, 

34, 35, 

36, 37, 

38, 39, 

40, 41, 

42, 43, 

46, 47,  

Історія філософії України 44,  

Класова б-ба. Громад.-

політ.рухи.Нац.відн.Роб.рух.Б-

ба за 

мир.Рев.рух.Нац.визв.р.Нац.по

літ.Расизм.Сион.Націон. 

192, 193, 

194,  

Комедії 165,  

Комп'ютери. Електронні 

обчислювальні машини 

1, 2,  

Лексикологія німецької мови 125, 126, 

132,  

Література V-XVIII ст. 140,  

Література Німеччини 141,  

Міжнародні відносини. 

Зовнішня політика. 

Дипломатія 

61,  

Німецька мова 76, 78, 

79, 80, 

81, 82, 

83, 84, 

85, 86, 

87, 88, 

89, 90, 

93, 94, 

96, 104, 

105, 106, 

119, 120, 

121,  

Німецька мова. Словники 91, 92, 

95,  

Новий завіт.Євангеліє. Життя 

Ісуса Христа 

57,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

185,  

Паралельні словники англ. 

мови 

73,  

Персоналії психологів 48,  

Персоналії філософів (А-Я) 45,  

Підручники, учбові посібники 

з англ. мови для середньої 

школи 

75,  



Підручники, учбові посібники 

з нім.мови для ВНЗ 

97, 98, 

99, 100, 

101, 102, 

108, 109, 

110, 111, 

112, 113, 

114, 115, 

116, 117, 

127, 128, 

129, 130,  

Підручники, учбові посібники 

з нім.мови для середньої 

школи 

122, 123, 

124,  

Письмо. Орфографія 133,  

Повітряний спорт. 

Парашутний спорт 

72,  

Православ'я 51, 53,  

Прозові жанри білоруської 

літератури 

183,  

Прозові жанри болгарської 

літератури 

188,  

Прозові жанри датської 

літератури 

186,  

Прозові жанри літератури 

Великобританії 

145, 146, 

147, 148,  

Прозові жанри літератури 

Польщі 

134, 136, 

137, 139, 

155, 156, 

157, 158, 

159, 160, 

161, 162,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

150, 151, 

152, 153,  

Прозові жанри рос. літ. 138, 174, 

175, 176, 

177, 179, 

181,  

Прозові жанри французької 

літератури 

166,  

Прозові твори літератури 

Австрії 

154,  

Прозові твори португальської 

літератури 

171,  

Психологія 49,  

Релігія і наука. Протилежність 

релігійного і наукового 

світогляду 

50,  

Романи. Повісті 167, 168,  

Романи. Повісті 178, 180, 

182,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі 

135, 163,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі 

190,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, розповіді 

173,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, скази 

169,  

Світова література 142,  

Священні книги. Біблія. 

Старий і Новий завіт 

56,  

Соціологія 59,  

Теорія інформації 63,  

Туризм 71,  

Україна у ХХ ст. (1917 р. - ....) 196,  

Уніатство 55,  

Фармакологія 67,  

Фізіотерапія та курортологія. 

Лік. фізкульт., масаж, банки і 

т.д. Водолік. процед.:душі, 

обтир., гірч. Грязелікув. 

68,  

Філософія Німеччини. Гегель, 

Кант І., Фейєрбах Л. 

24, 25, 

26, 27, 

28, 29,  

Філософія науки (предмет, 

завдання і функції науки; 

філософські основи наукового 

пізнання) 

142,  

Філософія рабовласн.сусп-

ва.Старод.філос.Ант.філос.Ари

стот.,Гараклід,Демокрит,Діоге

н,Епікур,Лукрецій,Платон... 

12, 13,  

Хвороби кровоносних судин. 

Хвороби артерій. Хвороби вен 

69,  



Хвороби опорно-рухової 

системи 

68,  

Християнство 52,  

Художні література Німеччини 149,  

Художня література Сербії 187,  

Художня література Угорщини 164,  

Художня література Філіпін 189,  

Церква та інші релігійні 

організації (Духовенство; 

чернецтво; монастирі; 

чернецькі ордени; духовна 

освіта; місіонерство та ін.) 

54,  

 


